Бюджетное учреждение *•
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

2022 г.
г. Мегион '

Об утверждении тарифов на дополнительные
платные социальные услуги, предоставляемые
в специализированном отделении социально
медицинского обслуживания на дому граждан
пожилого возраста и инвалидов

В целях расширения перечня дополнительных платных социальных
услуг, на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные
услуги, предоставляемые в специализированном отделении социально
медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов (приложение к настоящему приказу).

2. Определить срок действия тарифов с 07 ноября 2022 года.
3. Заведующему специализированным отделением социально

медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов А.А. Фадеевой довести информацию о тарифах до сведения
получателей социальных услуг.

4. Признать утратившим силу с 07.11.2022 приложение 2 к приказу
от 23.04.2021 № ЗбО-о «Об утверждении тарифов на дополнительные
платные социальные услуги, предоставляемые в отделениях учреждения».

5. Экономисту административно-хозяйственной части
Н.В. Ткаченко своевременно разместить информацию о настоящем приказе
на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации об учреждении www.bus.gov.ru.

6. Инженеру по автоматизированным системам управления
производством информационно-аналитического отделения Р.Ф. Кабурову
своевременно разместить информацию о настоящем приказе на
официальном сайте учреждения gar86.tmweb.ru.

Директор О.А. Вахидова

http://www.bus.gov.ru
gar86.tmweb.ru

^2^я«я Приложение
к приказу БУ "Мегионский ком ллуксный ценгр социального обслуживания

х52ЙЛА«-^
населения

ода № _5^Zf2K7

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляв

отделении социально-медицинского обслуживания на дому граждан п

яемьге в специализирс

аста и инвалидов

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1 Мытье стен и полов в ванной комнате (15 мин. работы) (Приложение 1) 118,68
2 Мытье стен и полов в туалетной комнате (10 мин. работы) (Приложение 2) 83,46
3 Помощь по хозяйству: разбор вещей в шкафу (15 мин. работы) (Приложение 3) 118,68
4 Помощь по хозяйству: разбор документов (10 мин. работы) (Приложение 4) 83,46
5 Уход за домашними животными (15 мин. работы) (Приложение 5) 118,68
6 Чтение газет, журналов, книг (30 мин. работы) (Приложение 6) 211,30
7 Сопровождение вне дома (25 мин. работы) (Приложение 7) 176,08

8 Стирка вещей в домашних условиях на стиральной машине до 4 кг (машина
автомат) (15 мин. работы) (Приложение 8) 105,66

9 Мытье и чистка с использованием моющих средств обслуживаемого люстры, бра (1
шт) (10 мин. работы) (Приложение 9) 83,46

10 Влажная уборка жилого помещения до 36 кв.м (мытье полов, стен, мебели) (30 мин.
работы) (Приложение 10) 237,36

11 Уборка жилых помещений после косметического ремонта (30 мин. работы)
(Приложение И) 237,36

12 Приобретение и доставка корма для домашних животных (1 заказ до 5 кг) (10 мин.
работы) (Приложение 12) 70,43

13 Ксерокопирование документов получателей социальных услуг (1 лист) (Приложение
13) 3,52

14 Плетение классической косы (7 мин. работы) (Приложение 14) 67,54
15 Оплата услуг сотовой связи (5 мин. работы) (Приложение 15) 35,22
16 Глаженье белья до 3 кг (20 мин. работы) (Приложение 16) 140,88

17 Прикрепление и снятие тюли, штор к карнизу (время предоставления услуги - 30
минут) (Приложение 17) 237,36

18 Уборка лоджий и балконов (с использованием расходных материалов заказчика)
(время предоставления услуги - 60 минут) (Приложение 18) 442,16

19 Уход за комнатными растениями (полив) (время предоставления услуги -10 минут)
(Приложение 19) 83,46

20 Мытье'ванны - (10 минут) (Приложение 20) 83,46
21 Гигиеническая обработка ног, стрижка ногтей - (10 мин.) (Приложение 21) 83,46
22 Гигиеническая обработка рук, стрижка ногтей - (10 мин) (Приложение 22) 83,46
23 Мытье окна - (15 минут) (Приложение 23) 118,68

24
Профилактика образования пролежней (перемещение в пределах постели,
гигиенический массаж и.т.д.) - (10 мин.) (Приложение 24) 94,12

25 Обтирание, обмывание, гигиенические ванны - (30 мин.) (Приложение 25) 237,36

26 Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных услуг
- (25 мин.) (Приложение 26) 176,08

27 Мытье полов до 36 кв.м. - (15 мин.) (Приложение 27) 118,68
28 Помощь в одевании и переодевании - (10 мин.) (Приложение 28) 83,46

29 Помощь в пользовании туалетом или судном (сопровождение в туалет или
высаживание на судно, вынос судна) - (10 мин.) (Приложение 29) 83,46

30 Смена памперсов - (15 мин.) (Приложение 30) ' 118,68

31 Уход за полостью рта, помощь в уходе за полостью рта (зубами или съемными
протезами) (5 мин.) (Приложение 31) 48,24

32 Помощь в приготовлении пищи - 90 мин. (Приложение 32) 639,00
33 Покупка продуктов питания - 25 мин. (Приложение 33) 176,07

34 Приобретение промышленных товаров первой необходимости до 5 кг. - 25 мин.
(Приложение 34) 176,07

35 Мытье раковины (10 мин.) (Приложение 35) 83,46
36 Приобретение средств санитарии и гигиены до 5 кг. - 25 мин. (Приложение 36) 176,07
37 Мытье унитаза (10 мин.) (Приложение 37) 83,46
38 Мытье электрической или газовой плиты -10 мин. (Приложение 38) 83,46

39 Вынос мусора, жидких бытовых отходов (до 30л., в жилых помещениях без
центрального отопления) - 5 мин. (Приложение 39) 48,25

40

Содействие в обеспечении по заключению врача (фелыиера) лекарственными
препаратами и изделиями медицинского назначения, в том числе покупка за счет
средств получателя социальных услуг и доставка их на дом (60 мин.) (Приложение
40)

422,60

41 Втирание мази (10 мин.) (Приложение 41) 94,12
42 Выполнение очистительных клизм (10 мин.) (Приложение 42) 94,12

43 Забор материалов для проведения лабораторных исследований (5 мин.)
(Приложение 43) 53,58

44 Закапывание капель (5 мин.) (Приложение 44) 53,58
45 Измерение артериального давления (5 мин.) (Приложение 45) 53,58
46 Контроль за приемом лекарств (5 мин.) (Приложение 46) 53,58
47 Наложение компрессов (10 мин.) (Приложение 47) 94,12

48 Оказание содействия в проведении лечения и зубопротезирования (60мин.)
(Приложение 48) 422,60

49 Осуществление перевязок (10 мин.) (Приложение 49) 94,12

50 Осуществление подкожных и внутримышечных введений лекарственных
препаратов (10 мин.) (Приложение 50) 94,12

51 Оказание помощи в предоставлении банковских услуг (20 мин.) (Приложение 51) 140,86

52 Оказание помощи в сборе, оформлении документов, договоров обслуживания
предприятиями города и т.д. (20 мин.) (Приложение 52) 140,87

53 Помощь в приеме пищи (20 мин.) (Приложение 53) 144,42
54 Выполнение внутривенных инъекций (10 мин.) (Приложение 54) 94,12

55 Замена калоприемника (10 мин.) (Приложение 55) 94,12

56 Гигиеническая обработка мочевого катетера (10 мин.) (Приложение 56) 94,12
57 Развешивание и снятие постиранного белья (10мин.) (Приложение 57) 70,44

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

* УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Мегионский комплексный

центр социального)обслуживания населения"

.А. Вахидова

Z22 года
э'ч^У«ипящ,й'"/живая

Ж"—'
Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в специализированном
Фе дер;

отделении социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Тариф (руб.) *

1 Мытье стен и полов в ванной комнате (15 мин. работы) 118,68
2 Мытье стен и полов в туалетной комнате (10 мин. работы) 83,46
3 Помощь по хозяйству: разбор вещей в шкафу (15 мин. работы) 118,68
4 Помощь по хозяйству: разбор документов (10 мин. работы) 83,46
5 Уход за домашними животными (15 мин. работы) 118,68
6 Чтение газет, журналов, книг (30 мин. работы) 211,30
7 Сопровождение вне дома (25 мин. работы) 176,08

8 Стирка вещей в домашних условиях на стиральной машине до 4 кг (машина
автомат) (15 мин. работы) 105,66

9 Мытье и чистка с использованием моющих средств обслуживаемого люстры, бра
(1 шт) (10 мин. работы) 83,46

10 Влажная уборка жилого помещения до 36 кв.м (мытье полов, стен, мебели) (30
мин. работы) 237,36

11 Уборка жилых помещений после косметического ремонта (30 мин. работы) 237,36

12 Приобретение и доставка корма для домашних животных (1 заказ до 5 кг) (10
мин. работы) 70,43

13 Ксерокопирование документов получателей социальных услуг (1 лист) 3,52
14 Плетение классической косы (7 мин. работы) 67,54
15 Оплата услуг сотовой связи (5 мин. работы) 35,22
16 Глаженье белья до 3 кг (20 мин. работы) 140,88

17
Прикрепление: и снятие тюли, штор к карнизу (время предоставления услуги - 30
минут) 237,36

18
Уборка лоджий и балконов (с использованием расходных материалов заказчика)
(время предоставления услуги г 60 минут) 442,16

19
Уход за комнатными растениями (полив) (время предоставления услуги -10
минут) 83,46

20 Мытье ванны - (10 минут) 83,46
21 Гигиеническая обработка ног, стрижка ногтей - (10 мин.) 83,46
22 Гигиеническая обработка рук, стрижка ногтей - (10 мин) 83,46
23 Мытье окна - (15 минут) 118,68

24 Профилактика образования пролежней (перемещение в пределах постели,
гигиенический массаж и.т.д.) - (10 мин.) 94,12

25 Обтирание, обмывание, гигиенические ванны - (30 мин.) 237,36

26
Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных,
услуг - (25 мин.) 176,08

27 Мытье полов до 36 кв.м. - (15 мин.) 118,68
28 Помощь в одевании и переодевании - (10 мин.) 83,46

29 Помощь в пользовании туалетом или судном (сопровождение в туалет или
высаживание на судно, вынос судна) - (10 мин.) 83,46

30 Смена памперсов - (15 мин.) 118,68

31 Уход за полостью рта, помощь в уходе за полостью рта (зубами или съемными
протезами) (5 мин.) 48,24

32 Помощь в приготовлении пищи - 90 мин. 639,00
33 Покупка продуктов питания - 25 мин. 176,07

34 Приобретение промышленных товаров первой необходимости до 5 кг. - 25 мин. 176,07

35 Мытье раковины (10 мин.) 83,46
36 Приобретение средств санитарии и гигиены до 5 кг. - 25 мин. 176,07
37 Мытье унитаза (10 мин.) 83,46
38 Мытье электрической или газовой плиты -10 мин. 83,46

39 Вынос мусора, жидких бытовых отходов (до 30 л., в жилых помещениях без
центрального отопления) - 5 мин. 48,25

40
Содействие в обеспечении по заключению врача (фелыиера) лекарственными
препаратами и изделиями медицинского назначения, в том числе покупка за счет
средств получателя социальных услуг и доставка их на дом (60 мин.)

422,60

41 Втирание мази (10 мин.) 94,12
42 Выполнение очистительных клизм (10 мин.) 94,12
43 Забор материалов для проведения лабораторных исследований (5 мин.) 53,58
44 Закапывание капель (5 мин.) 53,58
45 Измерение артериального давления (5 мин.) 53,58
46 Контроль за приемом лекарств (5 мин.) 53,58
47 Наложение компрессов (10 мин.) 94,12
48 Оказание содействия в проведении лечения и зубопротезирования (60 мин.) 422,60
49 Осуществление перевязок (10 мин.) 94,12

50 Осуществление подкожных и внутримышечных введений лекарственных
препаратов (10 мин.) 94,12

51 Оказание помощи в предоставлении банковских услуг (20 мин.) 140,86

52 Оказание помощи в сборе, оформлении документов, договоров обслуживания
предприятиями города и т.д. (20 мин.) 140,87

53 Помощь в приеме пищи (20 мин.) 144,42
54 Выполнение внутривенных инъекций (10 мин.) 94,12
55 Замена калоприемника (10 мин.) 94,12
56 Гигиеническая обработка мочевого катетера (10 мин.) 94,12
57 Развешивание и снятие постиранного белья (10 мин.) 70,44

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Главный бухгалтер

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел.: +7 (34643) 4-31-74

— УТВЕРЖДАЮ
Директор

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Мегионский комплексный

центр сои кивания населения

\О.А. Вахидова
, «Мегмсисмо1

социального] ^1
эбслужиоавия

‘ЗЛ населения»

’ 2022 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в специализированном

отделении социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный центр

социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование услуги Исчисленный

тариф (руб.)

Предельный
максимальный
тариф (руб.) *

Тариф на
утверждение

(руб.)

1 Мытье стен и полов в ванной комнате (15 мин. работы)
(Приложение 1) 215,14 118,68 118,68

2 Мытье стен и полов в туалетной комнате (10 мин. работы)
(Приложение 2) 151,59 83,46 83,46

3 Помощь по хозяйству: разбор вещей в шкафу (15 мин. работы)
(Приложение 3) 215,14 118,68 118,68

4 Помощь по хозяйству: разбор документов (10 мин. работы)
(Приложение 4) 151,59 83,46 83,46

5 Уход за домашними животными (15 мин. работы) (Приложение 5) 215,14 118,68 118,68

6 Чтение газет, журналов, книг (30 мин. работы) (Приложение 6) 405,81 211,30 211,30

7 Сопровождение вне дома (25 мин. работы) (Приложение 7) 342,25 176,08 176,08

8 Стирка вещей в домашних условиях на стиральной машине до 4 кг
(машина автомат) (15 мин. работы) (Приложение 8) 215,14 105,66 105,66

9 Мытье и чистка с использованием моющих средств обслуживаемого
люстры, бра (1 шт) (10 мин. работы) (Приложение 9) 151,59 83,46 83,46

10 Влажная уборка жилого помещения до 36 кв.м (мытье полов, стен,
мебели) (30 мин. работы) (Приложение 10) 405,81 237,36 237,36

11 Уборка жилых помещений после косметического ремонта (30 мин.
работы) (Приложение 11) 405,81 237,36 237,36

12 Приобретение и доставка корма для домашних животных (1 заказ до
5 кг) (10 мин. работы) (Приложение 12) 151,59 70,43 70,43

13 Ксерокопирование документов получателей социальных услуг (1 лист)
(Приложение 13) 7,14 3,52 3,52

14 Плетение классической косы (7 мин. работы) (Приложение 14) 113,46 67,54 67,54

15 Оплата услуг сотовой связи (5 мин. работы) (Приложение 15) 88,04 35,22 35,22

16 Глаженье белья до 3 кг (20 мин. работы) (Приложение 16) 278,70 140,88 140,88

17 Прикрепление и снятие тюли, штор к карнизу (время предоставления
услуги - 30 минут) (Приложение 17) 405,81 237,36 237,36

18 Уборка лоджий и балконов (с использованием расходных материалов
заказчика) (время предоставления услуги - 60 минут) (Приложение 18) 787,13 442,16 442,16

19 Уход за комнатными растениями (полив) (время предоставления
услуги -10 минут) (Приложение 19) 151,59 83,46 83,46

20 Мытье ванны - (10 минут) (Приложение 20) 151,59 83,46 83,46

21 Гигиеническая обработка ног, стрижка ногтей - (10 мин.)
(Приложение 21) 175,59 83,46 83,46

22 Гигиеническая обработка рук, стрижка ногтей - (10 мин)
(Приложение 22) 175,59 83,46 83,46

23 Мытье окна - (15 минут) (Приложение 23) 215,14 * 118,68 118,68

24 Профилактика образования пролежней (перемещение в пределах
постели, гигиенический массаж и.т.д.) - (10 мин.) (Приложение 24) 175,59 94,12 94,12

25 Обтирание, обмывание, гигиенические ванны - (30 мин.) (Приложение
25) 405,81 237,36 237,36

26
Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-
коммунальных услуг - (25 мин.) (Приложение 26) 342,25 176,08 176,08

27 Мытье полов до 36 кв.м. - (15 мин.) (Приложение 27) 215,14 118,68 118,68

28 Помощь в одевании и переодевании - (10 мин.) (Приложение 28) 151,59 83,46 83,46

29
Помощь в пользовании туалетом или судном (сопровождение в
туалет или высаживание на судно, вынос судна) - (10 мин.)
(Приложение 29)

151,59 83,46 83,46

30 Смена памперсов - (15 мин.) (Приложение 30) 215,14 118,68 118,68

31 Уход за полостью рта, помощь в уходе за полостью рта (зубами или
съемными протезами) (5 мин.) (Приложение 31) 88,04 48,24 48,24

32 Помощь в приготовлении пищи - 90 мин. (Приложение 32) 1 168,46 639,00 639,00

33 Покупка продуктов питания - 25 мин. (Приложение 33) 342,25 176,07 176,07

34 Приобретение промышленных товаров первой необходимости до 5 кг.
- 25 мин. (Приложение 34) 342,25 176,07 176,07

35 Мытье раковины (10 мин.) (Приложение 35) 151,59 83,46 83,46

36 Приобретение средств санитарии и гигиены до 5 кг. - 25 мин.
(Приложение 36) 342,25 176,07 176,07

37 Мытье унитаза (10 мин.) (Приложение 37) 151,59 83,46 83,46

38 Мытье электрической или газовой плиты -10 мин. (Приложение 38) 151,59 83,46 83,46

39 Вынос мусора, жидких бытовых отходов (до 30 л., в жилых
помещениях без центрального отопления) - 5 мин. (Приложение 39) 88,04 48,25 48,25

40

Содействие в обеспечении по заключению врача (фельшера)
лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения ,
в том числе покупка за счет средств получателя социальных услуг и
доставка их на дом (60 мин.) (Приложение 40)

811,13 422,60 422,60

41 Втирание мази (10 мин.) (Приложение 41) 175,59 94,12 94,12

42 Выполнение очистительных клизм (10 мин.) (Приложение 42) 175,59 94,12 94,12

43 Забор материалов для проведения лабораторных исследований (5
мин.) (Приложение 43) 112,04 53,58 53,58

44 Закапывание капель (5 мин.) (Приложение 44) 112,04 53,58 53,58

45 Измерение артериального давления (5 мин.) (Приложение 45) 113,63 53,58 53,58

46 Контроль за приемом лекарств (5 мин.) (Приложение 46) 112,04 53,58 53,58

47 Наложение компрессов (10 мин.) (Приложение 47) 175,59 94,12 94,12

48
Оказание содействия в проведении лечения и зубопротезирования (60
мин.) (Приложение 48) 811,13 422,60 422,60

49 Осуществление перевязок (10 мин.) (Приложение 49) 175,59 94,12 94,12

50
Осуществление подкожных и внутримышечных введений
лекарственных препаратов (10 мин.) (Приложение 50) 175,59 94,12 94,12

51 Оказание помощи в предоставлении банковских услуг (20 мин.)
(Приложение 51) 278,70 140,86 140,86

52
Оказание помощи в сборе, оформлении документов, договоров
обслуживания предприятиями города и т.д. (20 мин.) (Приложение
52)

278,70 140,87 140,87

53 Помощь в приеме пищи (20 мин.) (Приложение 53) 278,70 144,42 144,42

54 Выполнение внутривенных инъекций (10 мин.) (Приложение 54) 175,59 94,12 94,12

55 Замена калоприемника (10 мин.) (Приложение 55) 175,59 94,12 94,12

56
Гигиеническая обработка мочевого катетера (10 мин.) (Приложение
56) ‘

175,59 *94,12 94,12

57 Развешивание и снятие постиранного белья (10мин.) (Приложение 57) 151,59 70,44 70,44

* Установлен приказом Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 09.12.2021 N 116-нп "Об установлении предельных максимальных
тарифов на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Главный бухгалтер Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист Н.В. Ткаченко, тел,: +7 (34643) 4-31-74